

证券代码: 002307

证券简称: 北新路桥

公告编号: 定 2013-07

新疆北新路桥集团股份有限公司 2013 半年度报告摘要

1、重要提示

(1)

本半年度报告摘要来自半年度报告全文, 投资者欲了解详细内容, 应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

(2) 公司简介

股票简称	北新路桥	股票代码	002307
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	朱胜军	牛丽娟	
电话	0991-3631209	0991-3631208	
传真	0991-3631269	0991-3631269	
电子信箱	zsj@xjbxlq.com	niuyue9812@163.com	

2、主要财务数据及股东变化

(1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入 (元)	1,461,603,592.67	1,254,995,950.00	16.46%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	22,425,120.37	21,249,922.88	5.53%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 (元)	18,394,229.67	16,742,586.49	9.86%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-261,865,740.11	-143,570,863.75	82.39%
基本每股收益 (元/股)	0.0523	0.0496	5.44%
稀释每股收益 (元/股)	0.0523	0.0496	5.44%
加权平均净资产收益率 (%)	1.82%	1.8%	0.02%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产 (元)	7,393,755,118.71	6,442,288,890.15	14.77%
归属于上市公司股东的净资产 (元)	1,262,697,128.61	1,222,395,143.85	3.3%

(2) 前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数		31,099				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
新疆生产建设兵团建设工程(集团)有限责任公司	国有法人	49.74%	213,248,400	0		
张灵伟	境内自然人	0.95%	4,062,209	0		
陈亚钢	境内自然人	0.67%	2,885,210	0		
顾秀领	境内自然人	0.47%	2,004,530	0		
张展明	境内自然人	0.47%	2,000,000	0		
池少艳	境内自然人	0.45%	1,950,000	0		
周珉	境内自然人	0.41%	1,765,896	0		
张承雄	境内自然人	0.28%	1,195,801	0		
陈华梅	境内自然人	0.24%	1,007,755	0		
陈芬华	境内自然人	0.23%	980,000	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	新疆生产建设兵团建设工程(集团)有限责任公司为本公司的发起人;未知其他股东之间是否存在关联关系,也未知其他股东之间是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明(如有)	无					

(3) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

3、管理层讨论与分析

2013年1至6月,中国经济运行总体平稳,经济增速有所回落。全国交通基础设施建设投资回暖,公路固定资产投资增速逐月加快,投资结构进一步优化。上半年全国公路完成固定资产投资5296.03亿元,与去年同期相比增长11.89%。西部地区公路建设完成投资额2318.74亿元,占投资总额的43.78%,明显高于东、中部地区,其中新疆完成公路建设投资100.16亿元。

报告期内,公司坚持围绕路桥工程施工开展业务经营,有效利用公司资质和信用等级,加大市场开发力度,进一步提高市场份额;强化内部管理,加强生产运营管理、安全质量管理和风险控制管理,不断提高企业管理水平和盈利能力;同时加快推进经济结构调整优化,提高产业板块互补性,促进多元产业协调发展;坚持以项目投资拉动工程项目承揽,投资参股河南禹亳铁路发展有限公司,盈利来源将逐步转变为项目投资与施工收益相结合的多元利润结构。

2013年1至6月,公司完成营业收入146160.36万元,较去年同期增长16.46%,实现营业利润2765.32万元,较上年同期增长18.53%;实现归属于母公司所有者净利润2242.51万元,较上年同期增长5.53%。

从主营业务构成来看,2013年1至6月,公司收入仍主要来自于工程施工,上半年工程收入占营业总收入的86.26%,较去年同期增长5.3%;同时,产品销售收入、租赁收入、利息收入和商品销售收入等也均有明显增加,其中产品销售收入占营

业总收入4.11%，较去年同期增长276.89%，主要原因是公司新增生产型子公司达产，开展正常产品销售所致；租赁收入占营业总收入的3.84%，较去年同期增长590.33%，主要原因是公司的全资子公司新疆鼎源融资租赁有限公司在报告期内，持续稳健地开展融资租赁业务。总体来看，公司形成“疆内、境内疆外、境外”三大市场布局，市场区域已覆盖了新疆、陕西、重庆、长沙、内蒙等多个省区，同时辐射至中亚、南亚、北非等地区，市场区域覆盖面较广，有效降低了单一市场区域经营状况变化导致的不确定风险，主要业务运营情况较为稳健。

主要财务数据同比变动情况：

单位：元

	本报告期	上年同期	同比增减（%）	变动原因
营业收入	1,461,603,592.67	1,254,995,950.00	16.46%	
营业成本	1,220,674,949.76	1,087,797,037.07	12.22%	
销售费用	3,506,462.09	587,949.90	496.39%	公司所属生产型子公司较去年同期增加，开展日常生产经营导致销售费用增加
管理费用	89,390,385.32	65,251,286.05	36.99%	主要系公司经营规模扩大及人工成本增加所致
财务费用	74,019,417.71	39,958,959.42	85.24%	本期银行借款增加导致利息费用增加
所得税费用	10,922,315.24	6,841,491.19	59.65%	本期计提的企业所得税增加
经营活动产生的现金流量净额	-261,865,740.11	-143,570,863.75	82.39%	主要是本期付现成本增加及支付到期的应付票据、支付的投标保证金以及支付的各项税费增加，另外企业规模扩大造成人工成本及各项费用支出增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-455,053,923.94	-112,730,382.58	303.69%	主要系本期新增对河南禹亳铁路发展有限公司4亿元投资
筹资活动产生的现金流量净额	411,904,375.79	574,832,399.49	-28.34%	
现金及现金等价物净增加额	-303,996,193.67	318,705,896.80	-195.38%	本期对外投资增加所致，另本期对外支付的投标保证金所致

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

不适用

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

不适用

(3) 与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

1、本报告期内减少的会计报表合并范围的情况：无

2、本报告期内增加的会计报表合并范围的情况：

本期新增新疆金源工程建设有限公司（以下简称“金源公司”）、新疆天下行汽车租赁有限公司（以下简称“天下行”）、重庆蕴丰建材有限责任公司（以下简称“蕴丰建材”）、和硕县北新恒业农贸市场开发有限

公司（以下简称“恒业农贸”）等4家纳入期末合并报表编制范围。

新增加合并范围原因系本期公司和子公司新增对外投资：（1）金源公司、蕴丰建材系本期收购股权后纳入合并范围；（2）天下行、恒业农贸系本期公司及孙公司对外新设投资所致。

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用